
 
PREFEITURA DE MARABÁ  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014-CEL/SEMED/PMM 
 

 

 

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68502-100 – Fone (94) 3324-4406 
CNPJ: 05.853.163/0001-30 - E-mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
O Pregoeiro Municipal designado pela Portaria nº 2640/2014-GP, Srº Rodrigo Sousa Barros, , no uso 
de suas atribuições, conforme consta no Processo Licitatório nº 161.753/2014-PMM, que originou o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014-CEL/SEMED/PMM, referente à contratação de serviço de 
transporte escolar, com alocação de veículos com condutor, tipo ônibus, microônibus, vans e 
similares destinados ao transporte de alunos das Unidades de Ensino da Rede Municipal de 
Educação, zona urbana e rural, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais durante o 
ano letivo de 2015, conforme especificações constantes do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA e 
ANEXO II – OBJETO, partes integrantes do edital; considerando o julgamento do Pregoeiro, que 
realizou o julgamento e a Adjudicação do resultado do referido pregão, bem como o Parecer da 
Controladoria Geral do Município de Marabá – CONGEM. 
 

RESOLVE: 
 
ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 161.753/2014-PMM, Pregão Presencial nº 010/2014-
CEL/SEMED/PMM, menor preço por lote, onde sagraram-se vencedoras as empresas relacionadas 
abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às 
normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e 
demais normas regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de Licitação do 
Pregão: 
 
Empresa FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.891.731/0001-
08, vencedora dos Lote 01 – R$ 1.013.600,00 e Lote 02 – R$ 1.168.160,00. 
 
COOPERATIVA MARABAENSE DE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS E TRANSPORTES URBANO E RURAL 
DE MARABÁ - COOCAMAB, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.179.472/0001-23, vencedora dos Lote 
03 – R$ 1.129.796,00 ; Lote 04 – R$ 1.679.600,00; Lote 05 – R$ 1.729.918,00; Lote 06 – R$ 
1.394.902,00 e Lote 07 - 2.364.936,00. 
 
 

Marabá (PA), 26 de janeiro de 2015. 
 
 

 
 

Rodrigo Sousa Barros 
Pregoeiro – CEL/SEMED/PMM 

Portaria Nº 2640/2.014-GP 
 
 
 

 


		2015-01-26T17:28:50-0300
	RODRIGO SOUSA BARROS




